
 

Miasto Racibórz oraz gminy Krzyżanowice i Rudnik wspólnie realizują 

projekt pn. „Budowa Krajowej Trasy Rowerowej nr 3 Rudnik – Racibórz – 

Krzyżanowice – etap 1”. 

 

Przedsięwzięcie uzyskało pozytywną opinię pełnomocnika marszałka województwa śląskiego 

ds. polityki rowerowej i zostało zakwalifikowane do dofinansowania ze środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 

2021–2027. Umowę na realizację inwestycji podpisano 19 maja. 

Planowana trasa będzie liczyć około 42 km, z czego aż 30 km stanowić będą zupełnie nowe 

odcinki. Będzie częścią międzynarodowego szlaku Blue Velo – Odrzańska Trasa Rowerowa, 

prowadzącego wzdłuż zachodniej granicy Polski. Szlak zbliży się także do EuroVelo 4 – 

Szlaku Europy Centralnej, tworząc nowy, transgraniczny korytarz rowerowy w kierunku 

Republiki Czeskiej. 

Trasa przebiegać będzie przez obszary o wysokich walorach przyrodniczych i kulturowych, 

m.in. przez tereny Natura 2000 – Meandry Odry, Las Tworkowski, stawy Wielikąt  

i Łężczok, a także w pobliżu obiektów wpisanych do rejestru zabytków. Jednym z najbardziej 

interesujących odcinków będzie fragment poprowadzony po koronie zapory Zbiornika 

Racibórz Dolny, który we wrześniu 2024 roku odegrał kluczową rolę w ochronie 

przeciwpowodziowej, zyskując ogólnopolskie uznanie. 

W ramach inwestycji powstaną również trzy Miejsca Odpoczynku Rowerzystów, 

wyposażone m.in. w infrastrukturę z oświetleniem solarnym oraz liczniki ruchu rowerowego. 

Całkowity koszt projektu wynosi 31 620 562,30 zł, z czego 26 877 477,95 zł pochodzi  

ze środków Unii Europejskiej. Zakończenie prac zaplanowano na grudzień 2028 roku. 

 

Przebieg trasy rowerowej: 

Na terenie powiatu raciborskiego nowa trasa połączy gminy Krzyżanowice, Racibórz  

i Rudnik. Odcinek z Chałupek do Zabełkowa (Meandry Odry) jest już ukończony.  

Dalszy przebieg trasy obejmuje: 

• przejazd po koronach wałów Zbiornika Racibórz Dolny, 

• przejście przez Krzyżanowice, Tworków i Bieńkowice, 

• na terenie Raciborza: prawym brzegiem Odry przez Płonię, pod mostem  

przy ul. Piaskowej, wzdłuż zakładów Tokai Cobex, przez Park Zamkowy, okolice 

zamku i przystani, bulwary nadodrzańskie, kładkę, a następnie lewym brzegiem 

przez tereny ZSO Mistrzostwa Sportowego i ogródki działkowe aż do Miedoni, 



• dalej przez gminę Rudnik: przez Brzeźnicę i Łubowice do Grzegorzowic, przy granicy 

z powiatem kędzierzyńsko-kozielskim. 

 

 


